

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DEP. LUIZ HUMBERTO CARNEIRO

END.OBRA: RUA PRESIDENTE JUCELINO KUBITSCHK - MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA - MG

DATA: NOVEMBRO DE 2022

DATA BASE DESONERADA:
SINAPI SETEMBRO/2022 -
SETOP JUNHO/2022 - ORSE
AGOSTO DE 2022

COMPOSIÇÃO 01		ADMINISTRAÇÃO DE OBRA	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	TOTAL	R\$	7.456,96
SINAPI	90777	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA JUNIOR COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	32,000	R\$ 89,59	R\$	2.866,88
SINAPI	90776	ENCARREGADO GERAL COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	128,000	R\$ 35,86	R\$	4.590,08
COMPOSIÇÃO 02		MOBILIZAÇÃO E DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS PARA EXECUÇÃO DE OBRA	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNID	COEF.	TOTAL	R\$	370,98
SINAPI	5824	CAMINHÃO TOCO, PBT 16.000 KG, CARGA ÚTIL MÁX. 10.685 KG, DIST. ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 189 CV, INCLUSIVE CARROCERIA FIXA ABERTA DE MADEIRA P/ TRANSPORTE GERAL DE CARGA SECA, DIMEN. APROX. 2,5 X 7,00 X 0,50 M - CHP DIURNO. (mobilização - distancia de 5km e velocidade media 45 km/hora) considerando 1 viagem de ida e volta	CHP	0,222	R\$ 210,52		46,780
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	20,000	R\$ 16,21		324,200
COMPOSIÇÃO 03		IMPERMEABILIZACAO DE ESTRUTURAS ENTERRADAS, COM TINTA ASFALTICA, DUAS DEMÃOS	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	11,18
SINAPI	7319	TINTA ASFALTICA IMPERMEABILIZANTE DISPERSA EM AGUA, PARA MATERIAIS CIMENTICIOS	L	0,40	R\$ 12,56	R\$	5,02
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,38	R\$ 16,21	R\$	6,16

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DEP. LUIZ HUMBERTO CARNEIRO

END.OBRA: RUA PRESIDENTE JUCELINO KUBITSCHK - MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA - MG

DATA: NOVEMBRO DE 2022

DATA BASE DESONERADA:
SINAPI SETEMBRO/2022 -
SETOP JUNHO/2022 - ORSE
AGOSTO DE 2022

COMPOSIÇÃO 04		ESCAVAÇÃO E REATERRO MANUAL DE VALAS H <= 1,50 M PARA EXECUÇÃO DE TUBULAÇÕES COM ATE D= 5"	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	6,65
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,410	R\$ 16,21	R\$	6,65
COMPOSIÇÃO 05		PLANTIO E MANUTENÇÃO DE GRAMA	UNIDADE DE COMPOSIÇÃO: M2				
FONTE	CODIGO	DESCRIÇÃO	UNIDADE	COEF.	TOTAL	R\$	19,30
SINAPI	3322	GRAMA ESMERALDA OU SAO CARLOS OU CURITIBANA, EM PLACAS, SEM PLANTIO	M2	1,000	R\$ 12,75	R\$	12,75
SINAPI	88316	SERVENTE COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,300	R\$ 16,21	R\$	4,86
SINAPI	88441	JARDINEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,085	R\$ 19,86	R\$	1,69
COMPOSIÇÃO 06		ESCADA TRADICIONAL 1 1/2" EM AÇO INOX 3 DEGRAUS, INCLUSIVE INSTALAÇÃO	UNIDADE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	784,62
MERCADO	COTAÇÃO 05	ESCADA TRADICIONAL 1 1/2" EM AÇO INOX 3 DEGRAUS	UN	1,0	R\$ 773,50	R\$	773,50
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,24	R\$	11,12
COMPOSIÇÃO 07		CADEIRA PARA GUARDIÃO - SALVA VIDAS	UNIDADE COMPOSIÇÃO: UNITÁRIO				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	9.537,62
MERCADO	COTAÇÃO 06	CADEIRA PARA GUARDIÃO - SALVA VIDAS	UN	1,0	R\$ 9.526,50	R\$	9.526,50
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,5000	R\$ 22,24	R\$	11,12

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D

**AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA****COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO**

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DEP. LUIZ HUMBERTO CARNEIRO

END.OBRA: RUA PRESIDENTE JUCELINO KUBITSCHK - MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA - MG

DATA: NOVEMBRO DE 2022

DATA BASE DESONERADA:
SINAPI SETEMBRO/2022 -
SETOP JUNHO/2022 - ORSE
AGOSTO DE 2022

COMPOSIÇÃO 08		GRELHA EM AÇO LARGURA DE 15CM (INCLUSO BERÇO-CANTONEIRA) , EM PERFIL BARRA DE FERRO RETANGULAR, BARRA CHATA, 1 1/2" X 1/2" (L X E) - ESPAÇADOS A CADA 5 CM.	UNIDADE COMPOSIÇÃO: M				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	98,62
SETOP	ED-14720	CANALETA PARA DRENAGEM, EM CONCRETO COM FCK 15MPA, MOLDADA IN LOCO, SEÇÃO 15X15CM, FORMA EM CONTRA BARRANCO, EXCLUSIVÉ TAMP, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO COM TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL ESCAVADO (EM CAÇAMBA)	M	1,00	R\$ 55,17	R\$	55,17
SINAPI	574	CANTONEIRA (ABAS IGUAIS) EM FERRO GALVANIZADO, 38,1 MM X 3,17 MM (L X E), 3,48 KG/M	M	0,66	R\$ 32,64	R\$	21,54
SINAPI	552	BARRA DE FERRO CHATO, RETANGULAR, 38,1 MM X 6,35 MM (L X E), 1,89 KG/M	M	1,00	R\$ 18,69	R\$	18,69
SINAPI	88315	SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 22,24	R\$	0,82
SINAPI	88251	AUXILIAR DE SERRALHEIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,04	R\$ 17,96	R\$	0,66
SINAPI	11002	ELETRODO REVESTIDO AWS - E6013, DIAMETRO IGUAL A 2,50 MM	KG	0,04	R\$ 46,79	R\$	1,73
COMPOSIÇÃO 09		EXECUÇÃO DE PISO EM CONCRETO USINADO PIGMENTADO (COR VERMELHO/ CINZA) , ARMADO TELA Q-92 ACABAMENTO CONVENCIONAL COM JUNTA DE DILATAÇÃO 100X100	UNIDADE COMPOSIÇÃO:M3				
FONTE	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UND.	COEF.	TOTAL	R\$	898,58
SINAPI	2692	DESMOLDANTE PROTETOR PARA FORMAS DE MADEIRA, DE BASE OLEOSA EMULSIONADA EM AGUA	L	0,0210	R\$ 5,92	R\$	0,12
SINAPI	4509	SARRAFO *2,5 X 10* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	3,0000	R\$ 4,26	R\$	12,78
SINAPI	4517	SARRAFO *2,5 X 7,5* CM EM PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIAO - BRUTA	M	2,2000	R\$ 2,93	R\$	6,45

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D



AMVAP - ASSOCIAÇÃO DOS MUNICÍPIOS DA MICRORREGIÃO DO VALE DO PARANAÍBA

COMPOSIÇÕES DE CUSTO UNITÁRIO

PROPONENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE TUPACIGUARA - MG

OBRA: REVITALIZAÇÃO DO COMPLEXO ESPORTIVO DEP. LUIZ HUMBERTO CARNEIRO

END.OBRA: RUA PRESIDENTE JUCELINO KUBITSCHK - MUNICÍPIO DE TUPACIGUARA - MG

DATA: NOVEMBRO DE 2022

**DATA BASE DESONERADA:
SINAPI SETEMBRO/2022 -
SETOP JUNHO/2022 - ORSE
AGOSTO DE 2022**

SINAPI	1523	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL (NAO BOMBEAVEL) CLASSE DE RESISTENCIA C15, COM BRITA 1 E 2, SLUMP = 80 MM +/- 10 MM (NBR 8953)	M3	1,1000	R\$ 447,00	R\$ 491,70
SINAPI	95282	DESEMPENADEIRA DE CONCRETO, PESO DE 78 KG, 4 PÁS, MOTOR A GASOLINA, POTÊNCIA 5,5 HP - CHP DIURNO. AF_09/2016	CHP	0,1100	R\$ 8,23	R\$ 0,91
SINAPI	88262	CARPINTEIRO DE FORMAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,6200	R\$ 22,12	R\$ 35,83
SINAPI	88309	PEDREIRO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	0,1560	R\$ 22,37	R\$ 3,49
SINAPI	88316	SERVEnte COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	1,7800	R\$ 16,21	R\$ 28,85
ORSE	2563	PIGMENTO EM PÓ BAYFERROX COLORIDO VERMELHO/CINZA	KG	0,0049	R\$ 24,75	R\$ 0,12
SINAPI	21141	TELA DE ACO SOLDADA NERVURADA, CA-60, Q-92, (1,48 KG/M2), DIAMETRO DO FIO = 4,2 MM, LARGURA = 2,45 X 60 M DE COMPRIMENTO, ESPACAMENTO DA MALHA = 15 X 15 CM	M2	17,5000	R\$ 18,19	R\$ 318,33

JOICE ROBERTA RIBEIRO
ENGENHEIRA CIVIL
CREA: 104978-D